TỈNH ỦY BẮC GIANG

BAN CÁN SỰ ĐẢNG UBND TỈNH

*

Số           -CV/BCSĐ

V/v mời dự Hội nghị giao ban Ban cán sự

đảng UBND tỉnh tuần 20 ngày 16/5/2024

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Bắc Giang, ngày       tháng 5 năm 2024

Kính gửi:

- Đảng đoàn HĐND tỉnh,

- Các sở: Nội vụ, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn, Xây dựng, Tư pháp, Y

tế, Tài nguyên và Môi trường, Lao động - Thương binh

và Xã hội,

- Công an tỉnh, Ban Dân tộc,

- UBND huyện Sơn Động,

- Liên hiệp các Hội Khoa học kỹ thuật tỉnh,

Thực hiện Quy chế làm việc của Ban cán sự đảng UBND tỉnh quy định tại

Quy chế số 15-QC/TU ngày 04/7/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ban cán sự

đảng UBND tỉnh tổ chức hội nghị giao ban tuần 20 ngày 16/5/2024.

1. Nội dung, thành phần: Theo Chương trình Hội nghị (kèm theo).

2. Thời gian: Từ 14h00’ ngày 16/5/2024 (thứ Năm).

3. Địa điểm: Phòng họp số 1 tầng 2, trụ sở UBND tỉnh.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị được giao báo cáo các nội dung tại hội nghị

chủ động chuẩn bị và trình bày tóm tắt các nội dung.

Kính mời các đại biểu dự họp đầy đủ, đúng thời gian./.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Thành viên Ban cán sự đảng UBND tỉnh,

- VP UBND tỉnh: LĐVP, các phòng, đơn vị,

QTTV (phối hợp), TTTT,

- Lưu Văn phòng UBND tỉnh.

T/M BAN CÁN SỰ ĐẢNG

ỦY VIÊN

Lê Tuấn Phú

CHƯƠNG TRÌNH GIAO BAN BAN CÁN SỰ ĐẢNG UBND TỈNH

 Tuần 20 ngày 16/5/2024

(Bắt đầu lúc 14h00’ tại Phòng họp số 1 tầng 2, trụ sở UBND tỉnh;

UBND huyện Sơn Động dự trực tuyến)

STT Cơ quan chủ trì báo cáo Cơ quan mời dự

I Các nội dung thảo luận

1

Ban Dân tộc báo cáo tổng hợp khó khăn,

vướng mắc trong việc tham mưu HĐND tỉnh

ban hành Nghị quyết điều chỉnh, bổ sung

Nghị quyết số 01/2022/NQ-HĐND ngày

06/4/2022 và Nghị quyết số 49/2022/NQ-

HĐND ngày 09/12/2022 của HĐND tỉnh, đề

xuất phương án thực hiện trong thời gian tới.

Các sở: Tài chính, Tư pháp,

Kế hoạch và Đầu tư, Nông

nghiệp và PTNT, Y tế;

UBND huyện Sơn Động;

VP UBND tỉnh: LĐVP,

CV liên quan.

2

Sở Kế hoạch và Đầu tư xin ý kiến về điều

chỉnh, phân bổ kế hoạch vốn năm 2023

chuyển nguồn sang năm 2024 và kế hoạch

vốn năm 2024 Chương trình MTQG phát triển

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu

số và miền núi (đợt 2).

Các sở: Tài chính, Nông

nghiệp và Phát triển nông

thôn, Lao động - TB&XH;

Ban Dân tộc; VP UBND

tỉnh: LĐVP, CV liên quan

3

Sở Kế hoạch và Đầu tư báo cáo xin ý kiến về

tình hình thực hiện đầu tư xây dựng trụ sở làm

việc của Công an xã theo Đề án “Nâng cao

hiệu lực, hiệu quả hoạt động của lực lượng

Công an xã chính quy trên địa bàn tỉnh giai

đoạn 2021-2025” theo Quyết định số

1233/QĐ-UBND ngày 21/6/2021 của Chủ

tịch UBND tỉnh.

Các sở: Tài chính, Tài

nguyên và Môi trường;

Công an tỉnh; VP UBND

tỉnh: LĐVP, CV liên quan

4

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn xin ý

kiến Dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số

47/2022/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Bắc Giang.

Các sở: Tư pháp, Tài chính,

Kế hoạch và Đầu tư; VP

UBND tỉnh: LĐVP, CV

liên quan

5

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn xin ý

kiến về Quy định một số chỉ tiêu, tiêu chí xã

nông thôn mới nâng cao, huyện nông thôn

mới, huyện nông thôn mới nâng cao giai đoạn

2024-2025 trên địa bàn tỉnh Bắc Giang theo

Quyết định số 211/QĐ-TTg ngày 01/3/2024

của Thủ tướng Chính phủ.

Sở Tư pháp, VP UBND

tỉnh: LĐVP, CV liên quan.

STT Cơ quan chủ trì báo cáo Cơ quan mời dự

6

Sở Tài chính xin ý kiến Dự thảo Nghị quyết

sửa đổi, bổ sung một số khoản thuộc Điều 2

Nghị quyết số 26/2018/NQ-HĐND ngày

07/12/2018 của HĐND tỉnh Quy định nội

dung, mức chi đối với các Hội thi sáng tạo kỹ

thuật và Cuộc thi sáng tạo thanh, thiếu niên,

nhi đồng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.

Sở Tư pháp, Liên hiệp các

Hội Khoa học kỹ thuật tỉnh,

VP UBND tỉnh: LĐVP,

CV liên quan.

7

Sở Tài chính xin ý kiến Dự thảo Nghị quyết

Quy định nội dung, mức chi bảo đảm cho

công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, chuẩn

tiếp cận pháp luật và hòa giải ở cơ sở trên địa

bàn tỉnh Bắc Giang.

Sở Tư pháp, VP UBND

tỉnh: LĐVP, CV liên quan.

8

Sở Xây dựng xin ý kiến chủ trương thống

nhất tỷ lệ diện tích đất ở trong các đồ án quy

hoạch Khu đô thị - dịch vụ.

VP UBND tỉnh: LĐVP,

CV liên quan.

9

Sở Nội vụ báo cáo xin ý kiến về việc xem xét,

xử lý trách nhiệm của các tập thể, cá nhân

theo Kết luận thanh tra số 149/KL-TTr ngày

26/10/2023 của Thanh tra Bộ Xây dựng.

Sở Xây dựng, VP UBND

tỉnh: LĐVP, CV liên quan.

10

Sở Nội vụ xin ý kiến Dự thảo Nghị quyết của

HĐND tỉnh về cơ chế, chính sách đặc thù hỗ

trợ cán bộ, công chức, viên chức dôi dư do

sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã.

VP UBND tỉnh: LĐVP,

CV liên quan.

11

Sở Nội vụ xin ý kiến Dự thảo Đề án sắp xếp

đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn

2023-2025.

VP UBND tỉnh: LĐVP,

CV liên quan.

12
Sở Nội vụ báo cáo xin ý kiến về công tác cán

bộ.

VP UBND tỉnh: LĐVP,

CV liên quan.

II

1. Ban cán sự đảng UBND tỉnh quán triệt các văn bản của cấp ủy cấp

trên và thống nhất các nhiệm vụ trong thời gian tới.

1.1 Nội dung quán triệt:

(1) Quyết định số 389/QĐ-TTg ngày 09/5/2024 của Thủ tướng Chính phủ

Phê duyệt Quy hoạch và khai thác nguồn lợi thủy sản thời kỳ 2021-2030,

tầm nhìn đến năm 2050.

(2) Công điện số 47/CĐ-TTg ngày 13/5/2024 của Thủ tướng Chính phủ về

tăng cường quản lý thuốc lá điện tử, thuốc lá nung nóng.

(3) Công văn số 2404/BNG-THKT ngày 10/5/2024 của Bộ Ngoại giao về

STT Cơ quan chủ trì báo cáo Cơ quan mời dự

tình hình kinh tế thế giới và đánh giá quốc tế về kinh tế Việt Nam tháng

4/2024.

(4) Công điện số 01/CĐ-BTC ngày 14/5/2024 của Bộ tài chính về tăng

cường các biện pháp quản lý, giám sát, đấu tranh phòng, chống buôn lậu,

kinh doanh trái phép vàng.

(5) Công điện số 46/CĐ-TTg ngày 09/5/2024 của Thủ tướng Chính phủ về

việc rà soát các Quy hoạch tỉnh thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm

2050 đã được phê duyệt.

(6) Quyết định số 143-QĐ/TW ngày 03/5/2024 của Ban Bí thư Trung ương

Đảng ban hành Quy chế làm việc mẫu của cấp ủy cấp huyện.

(7) Quy định số 145-QĐ/TW, ngày 10/5/2024 của Bộ Chính trị về chế độ

bồi dưỡng, cấp nhật kiến thức, kỹ năng đối với cán bộ lãnh đạo, quản lý các

cấp.

1.2 Nhiệm vụ thời gian tới: (theo văn bản đính kèm của Tổ giúp việc Ban

cán sự đảng)

III
Báo cáo gửi:

- Báo cáo tuần, kết quả xử lý các văn bản của Đảng.

		phult@bacgiang.gov.vn
	2024-05-15T16:03:04+0700

		2024-05-15T16:12:38+0700

		2024-05-15T16:12:48+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-05-15T16:13:10+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-05-15T16:13:24+0700